
Id: ODPJPRYOBFVJOQRQTKVXZYTUP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/115/2011
RADY GMINY SŁUPSK

z dnia 15 listopada 2011 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody w miejscowości Krępa Słupska 

Na  podstawie  art.  7 ust.  1 pkt  1 i  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591ze zmianami: z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. 
Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010r. Nr 28, poz. 142; 
Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 
777) w związku z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zmianami: Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664 z 2010r. Nr 76, poz. 
489  i Nr  119,  poz.  804;  z 2011r.  Nr  34,  poz.  170  i Nr  94  poz.  549)  w uzgodnieniu  z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy Słupsk , uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ustanawia się pomnikami przyrody 2 drzewa rosnące na terenie miejscowości Krępa Słupska tj.: 

Lp  Gatunek 
drzewa 

Obwód pnia 
[cm] 

Nr 
działki 

Własność  Lokalizacja 

1  dąb 
szypułkowy 

430  590/12  Skarb Państwa zarządca Nadleśnictwo Leśny 
Dwór 

Teren cmentarza 
poniemieckiego 

2  dąb 
szypułkowy 

350  86/4  Gmina Słupsk  ul. Podgórna (na wys. dz. 
49/7) 

2. Lokalizację  pomników  przyrody,  o których mowa w §1  pkt  1 określa  załącznik  graficzny  do  niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Ustanowienie  niniejszych  drzew  pomnikami  przyrody  ma  na  celu  ochronę  tworów  przyrody 
charakteryzujących  się  wyjątkowymi  walorami  przyrodniczymi,  kulturowymi  i krajobrazowymi,  a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, rozmiarami i wiekiem. 

§ 3. 

W odniesieniu do drzew uznanych za pomniki przyrody ustala się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształconych  rzeźbę  terenu,  z wyjątkiem  prac  związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza  się 
Wójtowi Gminy Słupsk 



Id: ODPJPRYOBFVJOQRQTKVXZYTUP. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego 



Id: ODPJPRYOBFVJOQRQTKVXZYTUP. Podpisany Strona 3

Załącznik do Uchwały Nr XII/115/2011

Rady Gminy Słupsk

z dnia 15 listopada 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik graficzny 

Zalacznik1.pdf


Id: ODPJPRYOBFVJOQRQTKVXZYTUP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/115/2011

Rady Gminy Słupsk

z dnia 15 listopada 2011 r.

1.  Przedstawienie  istniejącego  stanu.  Aktem  regulującym  obecne  cele,  zasady  i formy  ochrony  przyrody 
w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2009r. Nr 151, 
poz.  1220  ze  zmianami).  Zgodnie  z art.  40  ust.  1 ww.  ustawy  pomnikami  przyrody  są  skupiska  tworów 
przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej 
oraz  odznaczające  się  indywidualnymi  cechami,  wyróżniającymi  je  wśród  innych  tworów,  okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, 
głazy  narzutowe  oraz  jaskinie.  Proponowane  do  objęcia  formą  ochrony  prawnej  dwa  dęby  rosną 
w miejscowości Krępa Słupska. Jeden z nich o obw. pnia 430 cm rośnie na dz. Nr 590/12 będącej własnością 
Skarbu Państwa  w zarządzie Nadleśnictwa Leśny Dwór. W piśmie z dnia 19 sierpnia br. (Zn.spr.:NN1732
2/11) zarządca ww. działki wyraził zgodę na uznanie przedmiotowego dębu za pomnik przyrody. Drugi dąb 
o obw.  pnia  350  cm  rośnie  na  terenie  dz.  Nr  86/4  w pasie  drogi  gminnej,  na  wysokości  działki  49/7.  2. 
Wyjaśnienie  potrzeb  i celu  podjęcia  uchwały.  Objęcie  ochroną  przedmiotowych  dębów  ma  na  celu 
zachowanie szczególnie cennych przyrodniczo elementów przyrody. Drzewa te charakteryzują się okazałym 
wzrostem  i sędziwym wiekiem. Dodatkowo należy podkreślić, że drzewa  te posiadają  indywidualne cechy 
wyróżniające  je  spośród  innych  tworów  okolicznej  przyrody.  3.  Przedstawienia  stanu  prawnego.  Zgodnie 
z art.  44  ust.  1 ustawy  z dnia  16  kwietnia  2004  o ochronie  przyrody  ustanowienie  pomnika  przyrody 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Przedmiotowy projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym 
Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska.  Podjęcie  niniejszej  uchwały  zwiększy  liczbę  drzew 
o statucie pomnika przyrody, które rosną w granicach administracyjnych Gminy Słupsk. 4. Charakterystyka 
przewidywanych  skutków  społecznych  i gospodarczych.  Uznanie  za  pomniki  przyrody  ww.  dębów 
przyczyni  się  do  kształtowania  wśród  mieszkańców  wrażliwości  estetycznej  na  piękno  przyrody,  a także 
przyczyni  się  do  wzrostu  świadomości  ekologicznej  mieszkańców  i zwiększenia  dbałości  o walory 
przyrodnicze  środowiska  naturalnego.  Dodatkowo  stanowić  będzie  atrakcję  turystyczną  Krępy  Słupskiej. 
Podjęcie przez Radę Gminy Słupsk niniejszej uchwały jest przejawem dbałości o środowisko naturalne – by 
jego wartości zachować dla przyszłych pokoleń. 5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 
Ustanowienie  przedmiotowych drzew pomnikami  przyrody niesie  za  sobą koszty  związane  z wykonaniem 
i montażem tablic informujących o statusie prawnym drzew będących tworami przyrody żywej oraz koszty 
wynikające  z przeprowadzanych,  doraźnie  i w  razie  potrzeby,  prac  pielęgnacyjnych  i konserwatorskich 
drzew. 


